
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Ταχ. Δ/νση : Ελ. Βενιζέλου 13-17 
Τ.Κ. : 81132 - Μυτιλήνη 

 
 
 
 
 

Μυτιλήνη, 23-12-2025 
Αριθ. Πρωτ.: ΔΤΥ/44152 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

3237/2025 
 
ΘΕΜΑ: Διενέργεια απευθείας ανάθεσης και έγκριση φακέλου δημόσιας σύμβασης μελέτης με τίτλο: 

«ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ Τ.Κ. ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΜΕ ΠΟΔΗΛΑΤΟΔΡΟΜΟ» 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει, και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 4555/2018, όπως ισχύει. 
5. Τη με αριθ. πρωτ. ΔΤΥ/44033/23-12-25 βεβαίωση του Αν. Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, με την οποία βεβαιώνεται η αδυναμία της να συντάξει τη 
μελέτη με ίδια μέσα. 

6. Τη με αριθ. 3234/2025 απόφαση του Δημάρχου Μυτιλήνης περί ανάθεσης της μελέτης «ΜΕΛΕΤΗ 
ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ Τ.Κ. ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΜΕ ΠΟΔΗΛΑΤΟΔΡΟΜΟ» σε ιδιώτες 
μελετητές και ιδιωτικά γραφεία μελετών. 

7. Τον με αριθ. 161/2024 Φάκελο Δημόσιας Σύμβασης της μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ 
ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ Τ.Κ. ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΜΕ ΠΟΔΗΛΑΤΟΔΡΟΜΟ», προεκτιμώμενης αμοιβής 
34.991,91€,με Φ.Π.Α. 24%. 

8. Τη με αριθ. 407/2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης περί έγκρισης 
Τεχνικού Προγράμματος έτους 2025. 

9. Τη με αριθ. 416/2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης περί έγκρισης 
Προϋπολογισμού έτους 2025. 

10. Το πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ:25REQ018215000). 
11. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 2025 του Δήμου στο ΚΑ 

30.7412.0011. 
12. Τη με αριθμ. 43957/22-12-2025 Βεβαίωση Πολυετούς Υποχρέωσης (Π.Ο.Υ.) – εγκεκριμένο αίτημα 

(ΑΔΑ: Ψ5ΧΑ46ΜΓΘΓ-ΕΒΗ). 
13. Την αριθ. 43981/22-12-2025 Βεβαίωση της αν. Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

ότι η αξία των απευθείας ανάθεσης μελετών δεν ξεπερνούν το 10% της αξίας του συνόλου των 
μελετών που εμφανίζονται στο τεχνικό πρόγραμμα και τον προϋπολογισμό του Δήμου Μυτιλήνης 
του έτους 2025. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Την έγκριση του με αριθ. 161/2025 Φακέλου Δημόσιας Σύμβασης της μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ Τ.Κ. 
ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΜΕ ΠΟΔΗΛΑΤΟΔΡΟΜΟ», προεκτιμώμενης αμοιβής 28.027,63€, πλέον Φ.Π.Α. 24%, 
34.754,27€, με Φ.Π.Α. 24% (CPV: 71300000-1, Υπηρεσίες μηχανικού). 

2. Η παροχή των υπηρεσιών του Αναδόχου θα αρχίσει μετά την υπογραφή του συμφωνητικού και η 
συνολική προθεσμία ορίζεται σε 120 ημερολογιακές ημέρες. Η μελέτη χρηματοδοτείται από 
Πιστώσεις ΣΑΤΑ, με εγγραφή κωδικού ΚΑ 30.7412.0011 στον προϋπολογισμό του  Δήμου 
Μυτιλήνης του έτους 2025 και υπόκειται σε όλες τις σχετικές κρατήσεις υπέρ τρίτων και Δημοσίου, 
νόμιμους φόρους, τέλη, εισφορές κλπ. 

ΑΔΑ: 6Ζ0Η46ΜΓΘΓ-ΠΦΘ



 2 

3. Η επιλογή αναδόχου και η σύναψη δημόσιας σύμβασης της εν λόγω μελέτης θα γίνει με τη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του άρθρου 118 του Ν.4412/2016. 

4. Θα αποσταλεί πρόσκληση υποβολής προσφοράς στον Τζανακάκη Παντελή κάτοχο μελετητικού 
πτυχίου κατηγορίας Συγκοινωνιακών Έργων  (10) Α’ τάξης, σύμφωνα με το άρθρο 120 παρ. 3 Ν. 
4412/16 και η οποία θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ για τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν 
την κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης. Δε λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων  
που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά. 
 

 

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ 

ΑΔΑ: 6Ζ0Η46ΜΓΘΓ-ΠΦΘ


		2025-12-23T12:55:02+0200
	Athens




